
 
MIX MAX – ENERGETIKA, s.r.o.   

  
 

 

 

 

 

ZATEPLENÍ BUDOVY M ĚÚ NÁRODNÍ TŘÍDA Č. 25, HODONÍN 

 

 

 

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE 

 

 

 

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

Září 2014 

 

 
                                     paré č.: 

 
 

 
 
 
 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  2 

září 2014 
 

Obsah 

B.1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY................................. ............................................................ 3 

B.2   CELKOVÝ POPIS STAVBY ........................ ................................................................. 3 

B.2.1  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ................................................. 3 
B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení ..................................................................... 4 
B.2.3  Celkové provozní řešení, technologie výroby ...................................................................... 4 

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby ................................................................................................. 4 

B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby .............................................................................................. 4 
B.2.6  Základní charakteristika objektů ........................................................................................... 4 

B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení........................................ 5 

B.2.8  Požárně bezpečnostní řešení ................................................................................................. 5 

B.2.9  Zásady hospodaření s energiemi ........................................................................................... 5 
B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí ............. 5 
B.2.11  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .............................................. 5 

B.3   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .............. ..................................... 5 

B.4   DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ..................................................................................................... 5 

B.5   ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .... .............................. 5 

B.6   POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ..................... 5  

B.7   OCHRANA OBYVATELSTVA ........................ .............................................................. 6 

B.8   ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .................. ......................................................... 6 

B.8.a Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění ........................................... 6 

B.8.b Odvodnění staveniště ............................................................................................................. 6 
B.8.c Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu ................................. 6 

B.8.d Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky .............................................................. 6 

B.8.e Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin ...... 6 
B.8.f Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) ................................................................. 7 
B.8.g Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace ... 7 
B.8.h Bilance zemních prací, požadavky na přísun a deponie zemin ............................................. 7 
B.8.i Ochrana životního prostředí při výstavbě ............................................................................... 7 
B.8.j Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi .................................................. 8 
B.8.k Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb ............................................. 8 
B.8.l Zásady pro dopravní inženýrská opatření ............................................................................... 8 

B.8.m Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby ........................................................ 9 
B.8.n Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ........................................................................... 9 

 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  3 

září 2014 
 

B.1  Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku 
Okolní terén je převážně rovinný, mírně se svažuje směrem k severu. Stavba se nachází 
v zastavěném území města Hodonín. 
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Vzhledem k charakteru stavebních úprav byla provedena prohlídka a zaměření stávajícího 
stavu stavby. 
Před realizací dodatečných zateplovacích prací se musí provést stavebně technický průzkum 
stávajících konstrukcí, a pokud budou zjištěny na objektu jakékoliv poruchy zateplovaných 
konstrukcí včetně izolací proti vlhkosti, musí se provést potřebné opravy.  
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Stavba bude respektovat ochranná pásma stávajících inženýrských sítí a přípojek. Před 
zahájením stavby budou všechny podzemní sítě v blízkosti stavby vytyčeny. 
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Stavba neleží v záplavovém ani poddolovaném území. 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 
Stavba nebude mít po dokončení žádný negativní vliv na okolní stavby a pozemky, odtokové 
poměry zůstávají beze změn. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Stavba nevyžaduje žádné požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin. Během stavby 
bude odstraněna část přilehlých zpevněných ploch, před dokončením stavby budou tyto plochy 
nahrazeny novým okapovým chodníkem. 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa 
Zateplení a stavební úpravy nevyvolají dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního 
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. 
 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 
Územně technické podmínky zůstávají stávající beze změn. 
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Stavba nemá uvedené požadavky.  
 
B.2   Celkový popis stavby 
B.2.1  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek  
Objekt slouží jako administrativní budova obecního úřadu. Využití se zateplením a stavebními 
úpravami nemění.  

 

 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  4 

září 2014 
 

Pavilon A1, A2  
Jedná se o čtyřpodlažní podsklepený objekt s hlavním vstupem z ulice Národní 
třída. Ze dvora je vytvořen bezbariérový přístup výtahem. V podsklepené části jsou 
umístěny archivy, skladovací prostory a sociální zařízení. Zbylá tři nadzemní 
podlaží slouží jako kanceláře městského úřadu se sociálním zařízením.  

Pavilon B 
Jedná se o třípodlažní, nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu. V polovině 
1.podlaží se nacházejí garáže, zbývající prostory slouží k administrativním účelům, 
na podlaží druhém a třetím jsou umístěny kanceláře úřadu se sociálním zařízením.  

Pavilon C 
Jedná se o třípodlažní, nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu. V 1. podlaží 
se nacházejí sklady a kanceláře, na podlaží druhém a třetím jsou umístěny kanceláře 
úřadu se sociálním zařízením. 

 
B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Zůstává stávající a navrženým zateplením se nemění.   
 
B.2.3  Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Jedná se o nevýrobní provozy. 
 
B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 
Zůstává stávající. 
 
B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby 
Zůstává stávající. 
 
B.2.6  Základní charakteristika objektů 
 
a) stavební řešení 
Jedná se o čtyři propojené pavilony s plochými střechami (pavilon A1 a A2 jsou čtyřpodlažní, 
pavilon B a C jsou třípodlažní). 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 

Pavilon A1 a A2 je vyzděn z cihel plných pálených založených na základových pasech 
hl 1,1m. Stropy jsou železobetonové žebrované. Střecha je plochá s asfaltovou krytinou. Okna 
v uličních fasádách jsou již vyměna za nová plastová s izolačním dvojsklem. Okna na dvorní 
západní fasádě jsou dřevěná zvojená, na severní dvorní fasádě jsou okna již v nadzemních 
podlažích vyměněna za plastová s izolačními dvojskly shodnými s okny na uličních fasádách. 
Schodišťové stěny jsou vyzděny ze sklobetonových tvarovek. Okna v podzemním podlaží 
dvorní fasády jsou ocelová s jednoduchým zasklením. 

Pavilon B a C je vyzděn z cihel pálených CDK, založených na základech z bet. pasů. 
Stropy jsou železobetonové, panelové. Střechy jsou ploché s asfaltovou krytinou. Okna  
v uličních fasádách jsou již vyměna za nová plastová s izolačním dvojsklem. Okna na dvorní 
fasádě jsou také z většiny již vyměněné, vyjímkou jsou dřevěná zdvojená okna v 1 podlaží 
obou pavilonů. Vstupy v 1 podlaží jsou ocelová prosklená. Schodišťové stěny na uliční i 
dvorní fasádě jsou vyzděny ze sklobetonových tvarovek. 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  5 

září 2014 
 

Okna jsou převážně již vyměněna za plastová, ale některá okna jsou ještě dřevěná, zdvojená. 
Fasáda na včech pavilonech je z části tvořena omítkou a z části keramickým obkladem. 
Objekt je v dobrém stavebně technickém stavu, odpovídajícím jeho stáří. Bez statických 
poruch a zavlhání.  
Stávající tepelný odpor obvodových konstrukcí a původních výplní otvorů fasád (obálky 
budovy) je nedostatečný, dochází ke značným únikům tepla. 
Do vnitřní dispozice a konstrukce zdiva, stropů, střechy nebude zasahováno. Projekt řeší 
pouze zateplení obvodového pláště, výměnu výplní otvorů a zateplení ploché a sedlové 
střechy. 

c) mechanická odolnost a stabilita 
Mechanická odolnost a stabilita stávajících nosných konstrukcí je dobrá. 
 
B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Netýká se projektu. 
 
B.2.8  Požárně bezpečnostní řešení 
V rámci dokumentace ve stupni DSP bylo provedeno PBŘ požárního technika Lubomíra 
Macháčka z května 2014, tato dokumentace je provedena v souladu s jeho požadavky a v 
souladu s vyjádřením dotčeného orgánu HZS. 
 
B.2.9  Zásady hospodaření s energiemi 
Zateplení stavby snižuje množství energie na vytápění stavby, ostatní potřeby stavby se 
nemění. Snížení potřeby energie na vytápění je vyčísleno ve zpracovaném energetickém 
auditu. 
 
B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Navrženým zateplením stavby se nemění parametry stavby (větrání, vytápění, osvětlení, 
zásobování vodou, řešení odpadů apod.). 
 
B.2.11  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Stavba bude před nepříznivými vlivy okolí chráněna navrženými obalovými konstrukcemi. 
Kovové materiály budou chráněny nátěrovými systémy nebo budou dodány v nerezavějícím 
provedení. 
 
B.3   Připojení na technickou infrastrukturu  
Připojení na technickou infrastrukturu zůstává stávající beze změn. 
 
B.4   Dopravní řešení 
Dopravní řešení stávající stavby zůstává beze změn. 
Příjezd a přístup k objektu stávající je z místní komunikace v ulici Tyršova č. parc. 2882/1, 
k.ú. Hodonín, ze západní strany.  
 
B.5   Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Zůstává beze změn. 
 
B.6   Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
Realizace zateplení nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  6 

září 2014 
 

Provoz obecního úřadu neprodukuje žádné nebezpečné odpady. Běžný domovní odpad je 
skladován v kontejnerech a pravidelně odvážen. Splašková kanalizace je napojena na stávající 
přípojku s odvodem do kanalizačního řadu. 
Výstavba celé akce bude organizována tak, aby nedocházelo ke zhoršování životního 
prostředí v blízkém okolí. 
Odpad ze stavby bude na stavbě roztříděn, odvezen a uložen na příslušné řízené skládky. 
Stavebník je povinen zajistit zneškodnění stavebního odpadu v souladu se zák.č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 
Evidenci odpadů povede investor-stavebník podle výše jmenovaného zákona a podle 
Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 338/1997Sb. Doklady o evidenci odpadů a jejich 
zneškodnění budou předloženy při kolaudaci stavby. 
 
B.7   Ochrana obyvatelstva 
Netýká se projektu. 
 
B.8   Zásady organizace výstavby 
 
B.8.a Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Voda pro stavbu bude zajištěna ze stávajících rozvodů vody v přízemí, spotřeba bude měřena 
staveništním vodoměrem. 
Elektrická energie (230V) bude zajištěna ze stávajících vnitřních rozvodů NN v objektu. 
 
B.8.b Odvodnění staveniště 
Stavební úpravy nepožadují odvodňování staveniště. 
 
B.8.c Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Staveniště bude využívat stávající napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Přístup a 
příjezd ke staveništi ze západní strany z místní komunikace v ulici Tyršova.                      
 
B.8.d Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Provádění stavby nemá negativní vliv na okolní stavby a pozemky. 
V blízkosti objektu se nenachází (nejsou známa) žádná ochranná pásma, pouze ochranná 
pásma stávajících inženýrských sítí a přípojek. 
Doprava a zásobení stavby je uvažováno po přilehlých komunikacích.  
Zateplení a stavební práce na objektu budou prováděny za provozu. Před zahájením výstavby 
je nutné provést opatření pro zamezení vstupu nepovolaných osob na staveniště a proti 
obtěžování sousední školy. 
Dočasné skladování stavebního materiálu a vertikální zásobení stavby je uvažováno 
v dvorním traktu – parc.č.st. 272/2 k.ú. Hodonín. Stavební suť bude ze stavby nakládána do 
kontejnerů a ihned odvážena na příslušné řízené skládky odpadu. 
 
B.8.e Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin 
Staveniště je vymezeno pruhem šířky 2m od fasád budovy. Stavba nevyvolá asanace, 
demolice, kácení dřevin. 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  7 

září 2014 
 

 
B.8.f Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
Zábor přilehlých pozemků pro staveniště jsou 2m od fasád budovy pro instalaci fasádního 
lešení a plocha 6x6 m na pozemku parc.č. 272/2 ( zastavěná plocha a nádvoří ) pro dočasné 
skladování stavebního materiálu. 
 
B.8.g Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace 
Nakládání s odpady z provádění zateplení a stavebních úprav se bude řídit podle platných 
legislativních předpisů, zejména podle zákona “o odpadech” č.185/2001 Sb. a jeho 
prováděcích předpisů, vyhlášky č.381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a vyhlášky 
č.383/2001 Sb. “O podrobnostech nakládání s odpady”. Rovněž bude dodržena obecně 
závazná vyhláška “O odpadech” č.24/2001 Sb. HMP, kterou je stanoven systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
systém nakládání se stavebním odpadem. Během stavby se předpokládá vznik určitého 
množství inertního odpadu. Stavební suť z demolice stávající střešní krytiny bude nabídnuta 
firmám, které se zabývají recyklací stavebního odpadu. Dále během stavby vzniknou 
v poměrně malém množství stavební odpad obvyklého složení - zbytky stavebního a 
pomocného materiálu (keramické střepy, odstřižky výztuže, pomocné stavební dřevo, 
odstřižky plechu, kousky izolací, obaly nátěrových hmot apod.). 
 
Nakládání se stavebním odpadem: 

-  stavební odpad bude ukládán do kontejnerů, které budou po celou dobu přistaveny a 
zajištěny proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku odpadů, 

-  stavební odpad bude tříděný podle druhů, 
-  stavební odpad bude přednostně nabídnut k materiálovému využití provozovateli 

zařízení na úpravu stavebního odpadu, 
-  osoba, které bude odpad předáván, se prokáže oprávněním k převzetí odpadu 

(z. 185/2001 Sb., vyhl. 383/2001 Sb.), 
-  přepravní prostředky při dopravě odpadu budou zcela uzavřeny nebo budou mít ložnou 

plochu zakrytou plachtou, bránící úniku převáženého odpadu, 
-  pokud by došlo v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, bude odpad 

neprodleně odstraněn a znečištěné místo bude vyčištěno. 
 
B.8.h Bilance zemních prací, požadavky na přísun a deponie zemin 
Stavební úpravy nevyvolají přísun nebo deponie zeminy. 

 
B.8.i Ochrana životního prostředí při výstavbě 
Dodavatel je povinen zabývat se ochranou životního prostředí při provádění stavebních prací, 
zejména: 
 

- ochranou okolního prostoru proti nepříznivým vlivům stavby, 
- umístěním nádob na odpad mimo veřejné prostranství, 
- průběžným odvozem suti na zajištěnou skládku, 
- hlučné stavební práce včetně nákladní a automobilové dopravy realizovat v pracovní 

dny od 7.00 - 19.00 hod. v sobotu od 8.00 - 16.00 hod, v neděli dodržovat klid, 
- stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným 

hlukem a prachem (lešení bude zakryto protiprašnou folií), 
- dopravní prostředky budou před výjezdem ze staveniště řádně očištěny, 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  8 

září 2014 
 

- zabránit vzniku požáru z topenišť a jiných zdrojů, 
- zabránit znečištění odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru staveniště, 

zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty, 
- zabránit znečišťování komunikací (pokud dojde ke znečištění okamžitě odstranit) a 

zvýšené prašnosti. 
 

B.8.j Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení zejména ustanovení NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, v návaznosti na NV č.362/2005 Sb. o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky. 
Pro zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení je třeba dodržovat základní požadavky 
dle Zákona č.309/2006Sb., Nařízení vlády č.591/2006Sb.,vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 324/90 Sb. 
„O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích“. 
Stavební úpravy a demoliční práce budou prováděny v areálu školy, při provozu. Proto musí 
být pro veškeré stavební, bourací, montážní a instalační práce dodržovány požadavky na 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dle vyhl. ČÚBP č. 48 ze dne 15.4.1982 a nařízení ve 
smyslu vyhl. č. 324 ze dne 31.7.1990 a pozdějších předpisů. 
Veškeré konstrukce a stavební materiály jsou voleny tak, aby vyhověly bezpečnostním a 
protipožárním předpisům. 
Budou stanovena bezpečnostní opatření, která budou schválena bezpečnostním technikem 
dodavatele. 
Budou zajištěny a stanoveny komunikace pro bezpečnou dopravu a ukládání stavebního 
materiálu. 
Hranice staveniště budou řádně vyznačeny. 
Bude zajištěno řádné osvětlení staveniště. 
Pracovníci stavby budou řádně poučeni o provozu v areálu školy a naopak. 
Na staveništi budou dodržovány předpisy na ochranu zdraví při práci na el. zařízeních dle 
ČSN 34 31 00 a příslušných přidružených ČSN. 
Všichni pracovníci jsou povinni používat ochranné pracovní pomůcky. 
Veškeré práce budou provádět pouze osoby k tomu účelu určené a s příslušnou kvalifikací a 
poučením. 
Péče o pracující – veškeré hygienické, správní a provozní zařízení staveniště musí odpovídat 
základním hygienickým předpisům a směrnicím. 
Lékařská péče bude zajištěna v okolních zdravotnických zařízeních. 
V rámci péče o pracující budou dodržovány: 
Zákon péče o zdraví, zákon proti znečištění ovzduší, vládní nařízení o jedech, vyhláška 
MZdr ČR o hluku a vibracích, směrnice o pracovním prostředí, metodické opatření o měření 
škodlivin a další. 
Každý pracovník stavby musí být průkazně seznámen a proškolen s bezpečnostními předpisy. 
 
B.8.k Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Během stavby musí být zachovány bezpečné vstupy do objektu. 
 
B.8.l Zásady pro dopravní inženýrská opatření 
Na přilehlé komunikace budou osazeny příslušné dopravní značky upozorňující na vjezd a 
výjezd vozidel stavby. 
 



Dokumentace pro výběr zhotovitele 
Zateplení budovy MěÚ Národní třída č.25, Hodonín   

 

MIX MAX-ENERGETIKA, s. r.o  9 

září 2014 
 

B.8.m Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 
Stavba bude prováděna za provozu objektu, je proto nutné dodržování všech platných 
bezpečnostních předpisů a správné umístění výstražných tabulí a značek. 
 
B.8.n Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Předpokládané zahájení stavby je v  květnu 2015, dokončení stavby v srpnu 2015, 
předpokládané trvání stavby 3 měsíce. 
Stavba nebude členěna na etapy. 
 
 Navržený časový postup prací: 

- příprava staveniště 10 dní před zahájením stavby, 
- výměna venkovních výplní otvorů s parapety, 
- realizace zateplení plochých střech, 
- realizace zateplení fasády, 
- oprava stávajících venkovních konstrukcí a zpevněných ploch, 
- dokončující práce na objektu a okolí 10 dní před ukončením stavby. 

 
V Brně, září 2014 
Vypracoval: Ing. Libor Očenášek 


